UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

CURSO 2024-2025

GRADO EN NUTRICION HUMANA Y DIETETICA (MODALIDAD HiBRIDA)

URSO/GRUP

HORARIOS PROVISIONALES (23/10/2024)

ATRIMESTRE

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15

18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00

L-J: CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL
VIERNES: CLASES PRESENCIALES EN EL AULA 1.3 DEL EDIFICIO H

1865
ANATOMIA HUMANA
17:00-18:30

MARTES

1865
ANATOMIA HUMANA
17:00-18:30

MIERCOLES

1867
HABILIDADES Y
COMPETENCIAS DE LA
PERSONA (**)
17:00-18:30

1866
INTRODUCCION A LOS
ESTUDIOS
UNIVERSITARIOS
18:30-20:00

1862
FUNDAMENTOS DE
QUIMICA
18:30-20:00

1864
BIOLOGIA CELULAR
18:30-20:00

JUEVES

1863
FISIOLOGIA HUMANA
17:00-19:00

VIERNES
PRESENCIAL

1864
BIOLOGIA CELULAR
17:00-18:30
AULA 1.3 H

TALLERES Y SEMINARIOS
VIRTUALES
20:00-21:00

TALLERES Y SEMINARIOS
VIRTUALES

20:00-21:00

1862
FUNDAMENTOS DE
QUIiMICA
19:00-20:30

1861
BIOQUIMICA
18:30-20:30
AULA 1.3 H

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

(**) Como parte de la asignatura los alumnos deberan asistir a tres mentorias de una hora de duracién en primer cuatrimestre y a otras tres de igual duracion durante el

segundo cuatrimestre.

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00

URSO/GRUPO 1°/B 2° CUATRIMESTRE

L-J: CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL
VIERNES: CLASES PRESENCIALES EN EL AULA 0.4 H

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45

20.45-21.00

23/10/2024
11:01

1869

PSICOLOGIA Y

ALIMENTACION
18:00-19:30

MARTES

1867
HABILIDADES Y
COMPETENCIAS DE LA
PERSONA (**)
17:00-18:30

MIERCOLES

1868
BIOESTADISTICA
17:00-18:00

1866
INTRODUCCION A LOS
ESTUDIOS
UNIVERSITARIOS
19:30-21:00

1863
FISIOLOGIA HUMANA
18:30-20:30

1869

PSICOLOGIA Y

ALIMENTACION
18:00-19:30

JUEVES

TALLERES Y SEMINARIOS
VIRTUALES
17:00-21:00

VIERNES
PRESENCIAL

1868
BIOESTADISTICA
17:00-18:30
AULA 1.3 H

1861
BIOQUIMICA
18:30-20:30
AULA 1.3 H

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

(**) Como parte de la asignatura los alumnos deberan asistir a tres mentorias de una hora de duracién en primer cuatrimestre y a otras tres de igual duracion durante el

segundo cuatrimestre.

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00




UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

CURSO 2024-2025

GRADO EN NUTRICION HUMANA Y DIETETICA (MODALIDAD HiBRIDA)

HORARIOS PROVISIONALES (23/10/2024)

URSO/GRUPO 2°

10

RIMESTRE

15.30-15.45
15.45-16.00
16.00-16.15
16.15-16.30
16.30-16.45
16.45-17.00
17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15

18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45

20.45-21.00

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45

18.45-19.00
19.00-19.15

19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00

23/10/2024
11:01

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

MARTES

MIERCOLES

1872
ANTROPOLOGIA
15:30-17:00

JUEVES

VIERNES

1875
ECONOMIA Y GESTION DE
LAS EMPRESAS
ALIMENTARIAS
15:30-17:00

1874
MICROBIOLOGIA,
PARASITOLOGIA Y
TOXICOLOGIA DE LOS
ALIMENTOS
17:00-18:30

1870
BROMATOLOGIA
18:30-20:30

1871
DIETETICA
17:00-19:00

1873
FUNDAMENTOS DE
NUTRICION
17:00-18:30

1874
MICROBIOLOGIA,
PARASITOLOGIA Y
TOXICOLOGIA DE LOS
ALIMENTOS
17:00-18:30

1872
ANTROPOLOGIA
17:00-18:30

1875
ECONOMIA Y GESTION DE
LAS EMPRESAS
ALIMENTARIAS
19:00-20:30

1873
FUNDAMENTOS DE
NUTRICION
18:30-20:00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

URSO/GRUPO 2°/B 2° CUATRIMESTRE

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

1879
HISTORIA OCCIDENTAL DE
LA ALIMENTACION
17:00-18:30

MARTES

1878
EDUCACION PARA LA
RESPONSABILIDAD
SOCIAL
18:30-20:00

1877
TECNOLOGIA DE LOS
ALIMENTOS
17:30-19:00

MIERCOLES

1879
HISTORIA OCCIDENTAL DE
LA ALIMENTACION
17:00-18:30

1877
TECNOLOGIA CULINARIA
19:00-20:30

1870
BROMATOLOGIA
18:30-20:30

JUEVES

1871
DIETETICA
17:00-19:00

VIERNES

1878
EDUCACION PARA LA
RESPONSABILIDAD SOCIAL
19:00-20:30

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

15.30-15.45
15.45-16.00
16.00-16.15
16.15-16.30
16.30-16.45
16.45-17.00
17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00

17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00




23/1012024
11:01

| 20.0020.15
| 20.15-20.30
| 20.30-20.45
| 20.45-21.00

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

CURSO 2024-2025

GRADO EN NUTRICION HUMANA Y DIETETICA (MODALIDAD HIBRIDA)

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

HORARIOS PROVISIONALES (23/10/2024)

CURSO/GRUPO 3°/B ° CUATRIMESTRE

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

1884
LEGISLACION
ALIMENTARIA Y CONTROL
DE LA CALIDAD
18:00-19:00

1881
DIETOTERAPIA
17:00-19:00

1887
ALIMENTACION
INSTITUCIONAL Y
COMERCIAL
17:00-19:00

1883
HIGIENE Y SEGURIDAD
ALIMENTARIA
17:00-18:30

VIERNES

1885
BIOETICA
15:00-17:30

1880
FISIOPATOLOGIA
APLICADA
19:00-21:00

1883
HIGIENE Y SEGURIDAD
ALIMENTARIA
19:00-20:30

1884
LEGISLACION ALIMENTARIA

Y CONTROL DE LA CALIDAD
19:00-21:00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

CURSO/GRUPO 3°/B 2° CUATRIMESTRE

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1898
INTRODUCCION A LA
TEOLOGIA
15:30-17:00

1886
NUTRICION, ACTIVIDAD
FISICA Y SALUD
17:00-18:30

1882
FARMACOLOGIA APLICADA
ALANUTRICION
17:00-18:30

1889
INTRODUCCION A LA

TEOLOGIA
16:00-17:30

1882
FARMACOLOGIA APLICADA
ALANUTRICION
18:30-20:00

1886
NUTRICION, ACTIVIDAD
FISICA Y SALUD
18:30-20:00

1881
DIETOTERAPIA
18:00-20:00

1880
FISIOPATOLOGIA APLICADA
18:00-20:00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

15.00-15.15
15.15-15.30
15.30-15.45
15.45-16.00
16.00-16.15
16.15-16.30
16.30-16.45
16.45-17.00
17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00

15:00-15:15
15:15-15:30
15:30-15:45
15:45-16:00
16:00-16:15
16:15-16:30
16:30-16:45
16:45-17:00
17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00




UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

CURSO 2024-2025

GRADO EN NUTRICION HUMANA Y DIETETICA (MODALIDAD HIBRIDA)

HORARIOS PROVISIONALES (23/10/2024)

CURSO/GRUPO 4°/B ° CUATRIMESTRE

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30-15.45

15.45-16.00

1897 16.00-16.15
BIOETICA
15:00-17:30

16.15-16.30

16.30-16.45

16.45-17.00

17.00-17.15

1890 17.15-17.30

SALUD PUBLICA Y
EPIDEMIOLOGIA
NUTRICIONAL

1804 17:00-18:30
INMUNONUTRICION Y
NUTRIGENOMICA
17:30-19:00

17.30-17.45

1890 17.45-18.00

SALUD PUBLICA Y
EPIDEMIOLOGIA
NUTRICIONAL
17:30-19:00

18.00-18.15

18.15-18.30

18.30-18.45

18.45-19.00

19.00-19.15

1892 19.15-19.30

EDUCACION Y 1891 1891
COMUNICACION NUTRICION COMUNITARIA | NUTRICION COMUNITARIA
NUTRICIONAL 19:00-20:30 19:00-20:30
19:00-20:30

19.30-19.45
1892 19.45-20.00
EDUCACION Y
COMUNICACION
NUTRICIONAL
19:30-21:00

20.00-20.15
20.15-20.30

20.30-20.45

20.45-21.00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.
Consultar calendario de practicas adjunto.

CURSO/GRUPO 4°/B 2° CUATRIMESTRE

CLASES TEORICAS ONLINE A TRAVES DEL AULA VIRTUAL

23/1012024
11:01

| 20.0020.15
| 20.15-20.30
| 20.30-20.45
| 20.45-21.00

MARTES

MIERCOLES

JUEVES

VIERNES

1889
INTRODUCCION A LA
TEOLOGIA
15:30-17:00

1889
INTRODUCCION A LA

TEOLOGIA
16:00-17:30

1893
NUTRICION CLINICA
17:30-19:00

1893

NUTRICION CLINICA
17:30-19:00

1803
NUTRICION Y
EMPRENDIMIENTO
19:00-20:30

1894
BOTANICA Y FITOTERAPIA

NUTRICIONAL
19:00-20:30

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a practicas y seminarios presenciales un sabado al mes durante todo el curso.

Consultar calendario de practicas adjunto.

15:00-15:15
15:15-15:30
15:30-15:45
15:45-16:00
16:00-16:15
16:15-16:30
16:30-16:45
16:45-17:00
17.00-17.15
17.15-17.30
17.30-17.45
17.45-18.00
18.00-18.15
18.15-18.30
18.30-18.45
18.45-19.00
19.00-19.15
19.15-19.30
19.30-19.45
19.45-20.00
20.00-20.15
20.15-20.30
20.30-20.45
20.45-21.00




	1ºB
	2ºB
	3ºB
	4ºB

