CURSO 2024-2025

GRADO EN NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA (MODALIDAD HÍBRIDA)

### **HORARIOS PROVISIONALES** (23/10/2024)

### **CURSO/GRUPO 1º/B**

### 1° CUATRIMESTRE

## L-J: CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL VIERNES: CLASES PRESENCIALES EN EL AULA 1.3 DEL EDIFICIO H

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES PRESENCIAL		
17.00-17.15						17.00-17.15	
17.15-17.30		1867			17.15-17.30		
17.30-17.45	1865 ANATOMÍA HUMANA	1865 ANATOMÍA HUMANA	HABILIDADES Y COMPETENCIAS DE LA		1864 BIOLOGÍA CELULAR	17.30-17.45	
17.45-18.00	17:00-18:30	17:00-18:30	PERSONA (**)	1863 FISIOLOGÍA HUMANA	17:00-18:30 AULA 1.3 H	17.45-18.00	
18.00-18.15			17:00-18:30	17:00-18:30 FISIOLOGIA HUMANA 7:00-19:00		18.00-18.15	
18.15-18.30						18.15-18.30	
18.30-18.45						18.30-18.45	
18.45-19.00	1866	4000	UÍMICA 18:30-20:00 BIOQUÍMICA 18:0-20:00 BIOQUÍMICA			18.45-19.00	
19.00-19.15	INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS	1862 FUNDAMENTOS DE		1862 FUNDAMENTOS DE QUÍMICA 19:00-20:30		19.00-19.15	
19.15-19.30	UNIVERSITARIOS	QUÍMICA 18:30-20:00				19.15-19.30	
19.30-19.45	18:30-20:00				10.30-20.30	18:30-20:30 AULA 1.3 H	19.30-19.45
19.45-20.00					7.027.1.011	19.45-20.00	
20.00-20.15	TALLERES Y SEMINARIOS VIRTUALES 20:00-21:00			10.00 20.00		20.00-20.15	
20.15-20.30			TALLERES Y SEMINARIOS VIRTUALES			20.15-20.30	
20.30-20.45			20:00-21:00			20.30-20.45	
20.45-21.00						20.45-21.00	

La modalidad híbrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso.

Consultar calendario de prácticas adjunto.

(\*\*) Como parte de la asignatura los alumnos deberán asistir a tres mentorías de una hora de duración en primer cuatrimestre y a otras tres de igual duración durante el segundo cuatrimestre.

### **CURSO/GRUPO 1º/B**

### 2º CUATRIMESTRE

### L-J: CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL VIERNES: CLASES PRESENCIALES EN EL AULA 0.4 H

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES PRESENCIAL	
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30		1867	1868 BIOESTADÍSTICA			17.15-17.30
17.30-17.45		HABILIDADES Y COMPETENCIAS DE LA	17:00-18:00		1868 BIOESTADÍSTICA	17.30-17.45
17.45-18.00		PERSONA (**)			17:00-18:30 AULA 1.3 H	17.45-18.00
18.00-18.15		17:00-18:30			71027 11011	18.00-18.15
18.15-18.30						18.15-18.30
18.30-18.45	1869 PSICOLOGÍA Y		1869 PSICOLOGÍA Y			18.30-18.45
18.45-19.00	ALIMENTACIÓN 18:00-19:30		ALIMENTACIÓN 18:00-19:30	TALLERES Y SEMINARIOS VIRTUALES 17:00-21:00		18.45-19.00
19.00-19.15	10.00 10.00					19.00-19.15
19.15-19.30		1863 FISIOLOGÍA HUMANA			1861 BIOQUÍMICA	19.15-19.30
19.30-19.45		18:30-20:30			18:30-20:30 AULA 1.3 H	19.30-19.45
19.45-20.00	1866 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS				7.027 1.011	19.45-20.00
20.00-20.15						20.00-20.15
20.15-20.30						20.15-20.30
20.30-20.45	19:30-21:00			1		20.30-20.45
20.45-21.00						20.45-21.00

La modalidad híbrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso. Consultar calendario de prácticas adjunto.

(\*\*) Como parte de la asignatura los alumnos deberán asistir a tres mentorías de una hora de duración en primer cuatrimestre y a otras tres de igual duración durante el segundo cuatrimestre.

CURSO 2024-2025

# GRADO EN NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA (MODALIDAD HÍBRIDA)

# **HORARIOS PROVISIONALES** (23/10/2024)

### CURSO/GRUPO 2º/B

### 1° CUATRIMESTRE

### CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
15.30-15.45						15.30-15.45
15.45-16.00					1875	15.45-16.00
16.00-16.15			1872 ANTROPOLOGÍA		ECONOMÍA Y GESTIÓN DE LAS EMPRESAS	16.00-16.15
16.15-16.30			15:30-17:00		ALIMENTARIAS	16.15-16.30
16.30-16.45					15:30-17:00	16.30-16.45
16.45-17.00						16.45-17.00
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30	1874		1873 FUNDAMENTOS DE NUTRICIÓN 17:00-18:30	1874 MICROBIOLOGÍA, PARASITOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 17:00-18:30	1872 ANTROPOLOGÍA 17:00-18:30	17.15-17.30
17.30-17.45	MICROBIOLOGÍA, PARASITOLOGÍA Y					17.30-17.45
17.45-18.00	TOXICOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS	1871 DIETÉTICA				17.45-18.00
18.00-18.15	17:00-18:30	17:00-19:00				18.00-18.15
18.15-18.30						18.15-18.30
18.30-18.45						18.30-18.45
18.45-19.00						18.45-19.00
19.00-19.15				1873 FUNDAMENTOS DE		19.00-19.15
19.15-19.30	1870 BROMATOLOGÍA	1875		NUTRICIÓN 18:30-20:00		19.15-19.30
19.30-19.45	18:30-20:30	ECONOMÍA Y GESTIÓN DE LAS EMPRESAS				19.30-19.45
19.45-20.00		ALIMENTARIAS				19.45-20.00
20.00-20.15		19:00-20:30				20.00-20.15
20.15-20.30						20.15-20.30
20.30-20.45						20.30-20.45
20.45-21.00						20.45-21.00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso.

Consultar calendario de prácticas adjunto.

# CURSO/GRUPO 2º/B

# 2º CUATRIMESTRE

# CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES			
17.00-17.15						17.00-17.15		
17.15-17.30						17.15-17.30		
17.30-17.45	1879 HISTORIA OCCIDENTAL DE		1879 HISTORIA OCCIDENTAL DE			17.30-17.45		
17.45-18.00	LA ALIMENTACIÓN 17:00-18:30		LA ALIMENTACIÓN 17:00-18:30	1871 DIETÉTICA		17.45-18.00		
18.00-18.15		1877 TECNOLOGÍA DE LOS		17:00-19:00		18.00-18.15		
18.15-18.30		ALIMENTOS 17:30-19:00	ALIMENTOS 17:30-19:00					18.15-18.30
18.30-18.45						18.30-18.45		
18.45-19.00	1878		1870 BROMATOLOGÍA			18.45-19.00		
19.00-19.15	EDUCACIÓN PARA LA RESPONSABILIDAD					19.00-19.15		
19.15-19.30	SOCIAL					19.15-19.30		
19.30-19.45	18:30-20:00	20:00 1877 TECNOLOGÍA CULINARIA 19:00-20:30		1877 18:30-20:30 ED	1878 EDUCACIÓN PARA LA	EDUCACIÓN PARA LA		19.30-19.45
19.45-20.00				RESPONSABILIDAD SOCIAL 19:00-20:30		19.45-20.00		
20.00-20.15						20.00-20.15		
20.15-20.30						20.15-20.30		
20.30-20.45						20.30-20.45		
20.45-21.00						20.45-21.00		

La modalidad híbrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso.

Consultar calendario de prácticas adjunto.

CURSO 2024-2025

# GRADO EN NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA (MODALIDAD HÍBRIDA)

#### **HORARIOS PROVISIONALES** (23/10/2024)

### CURSO/GRUPO 3º/B

### 1º CUATRIMESTRE

# CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
15.00-15.15						15.00-15.15
15.15-15.30						15.15-15.30
15.30-15.45						15.30-15.45
15.45-16.00						15.45-16.00
16.00-16.15					1885 BIOÉTICA	16.00-16.15
16.15-16.30					15:00-17:30	16.15-16.30
16.30-16.45						16.30-16.45
16.45-17.00						16.45-17.00
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30			1887 ALIMENTACIÓN INSTITUCIONAL Y	1883 HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA 17:00-18:30		17.15-17.30
17.30-17.45						17.30-17.45
17.45-18.00		1881 DIETOTERAPIA				17.45-18.00
18.00-18.15	1884	17:00-19:00	COMERCIAL			18.00-18.15
18.15-18.30	LEGISLACIÓN ALIMENTARIA Y CONTROL		17:00-19:00			18.15-18.30
18.30-18.45	DE LA CALIDAD					18.30-18.45
18.45-19.00	18:00-19:00					18.45-19.00
19.00-19.15						19.00-19.15
19.15-19.30						19.15-19.30
19.30-19.45		1883 HIGIENE Y SEGURIDAD				19.30-19.45
19.45-20.00	1 ISIOF ATOLOGIA	ALIMENTARIA 19:00-20:30	1884 LEGISLACIÓN ALIMENTARIA			19.45-20.00
20.00-20.15			Y CONTROL DE LA CALIDAD 19:00-21:00			20.00-20.15
20.15-20.30						20.15-20.30
20.30-20.45					_	20.30-20.45
20.45-21.00						20.45-21.00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso. Consultar calendario de prácticas adjunto.

### CURSO/GRUPO 3º/B

# 2° CUATRIMESTRE

# CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
15:00-15:15						15:00-15:15
15:15-15:30						15:15-15:30
15:30-15:45						15:30-15:45
15:45-16:00						15:45-16:00
16:00-16:15		1898 INTRODUCCIÓN A LA				16:00-16:15
16:15-16:30		TEOLOGÍA 15:30-17:00	1889			16:15-16:30
16:30-16:45			INTRODUCCIÓN A LA			16:30-16:45
16:45-17:00			TEOLOGÍA 16:00-17:30			16:45-17:00
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30	1886	1882				17.15-17.30
17.30-17.45	NUTRICIÓN, ACTIVIDAD					17.30-17.45
17.45-18.00						17.45-18.00
18.00-18.15						18.00-18.15
18.15-18.30						18.15-18.30
18.30-18.45				1880 FISIOPATOLOGÍA APLICADA		18.30-18.45
18.45-19.00	1882	1886	1881 DIETOTERAPIA			18.45-19.00
19.00-19.15	FARMACOLOGÍA APLICADA	NUTRICIÓN, ACTIVIDAD	18:00-20:00	18:00-20:00		19.00-19.15
19.15-19.30	A LA NUTRICIÓN 18:30-20:00	FÍSICA Y SALUD 18:30-20:00				19.15-19.30
19.30-19.45						19.30-19.45
19.45-20.00						19.45-20.00
20.00-20.15						20.00-20.15
20.15-20.30						20.15-20.30
20.30-20.45						20.30-20.45
20.45-21.00						20.45-21.00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso. Consultar calendario de prácticas adjunto.

CURSO 2024-2025

# GRADO EN NUTRICIÓN HUMANA Y DIETÉTICA (MODALIDAD HÍBRIDA)

#### **HORARIOS PROVISIONALES** (23/10/2024)

### CURSO/GRUPO 4º/B

### 1° CUATRIMESTRE

# CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
15.00-15.15						15.00-15.15
15.15-15.30						15.15-15.30
15.30-15.45						15.30-15.45
15.45-16.00						15.45-16.00
16.00-16.15					1897 BIOÉTICA	16.00-16.15
16.15-16.30					15:00-17:30	16.15-16.30
16.30-16.45						16.30-16.45
16.45-17.00						16.45-17.00
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30		1890				17.15-17.30
17.30-17.45		SALUD PÚBLICA Y EPIDEMIOLOGÍA				17.30-17.45
17.45-18.00		NUTRICIONAL	1890			17.45-18.00
18.00-18.15	1804 INMUNONUTRICIÓN Y	17:00-18:30	SALUD PÚBLICA Y EPIDEMIOLOGÍA			18.00-18.15
18.15-18.30	NUTRIGENÓMICA 17:30-19:00		NUTRICIONAL			18.15-18.30
18.30-18.45			17:30-19:00			18.30-18.45
18.45-19.00						18.45-19.00
19.00-19.15						19.00-19.15
19.15-19.30	1892					19.15-19.30
19.30-19.45	EDUCACIÓN Y COMUNICACIÓN NUTRICIONAL 19:00-20:30	1891 NUTRICIÓN COMUNITARIA	1891 NUTRICIÓN COMUNITARIA			19.30-19.45
19.45-20.00		19:00-20:30	19:00-20:30	1892		19.45-20.00
20.00-20.15				EDUCACIÓN Y COMUNICACIÓN		20.00-20.15
20.15-20.30				NUTRICIONAL		20.15-20.30
20.30-20.45				19:30-21:00	_	20.30-20.45
20.45-21.00	•					20.45-21.00

La modalidad hibrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso. Consultar calendario de prácticas adjunto.

### CURSO/GRUPO 4º/B

# 2° CUATRIMESTRE

# CLASES TEÓRICAS ONLINE A TRAVÉS DEL AULA VIRTUAL

	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	
15:00-15:15						15:00-15:15
15:15-15:30						15:15-15:30
15:30-15:45						15:30-15:45
15:45-16:00						15:45-16:00
16:00-16:15		1889 INTRODUCCIÓN A LA				16:00-16:15
16:15-16:30		TEOLOGÍA 15:30-17:00				16:15-16:30
16:30-16:45			1889 INTRODUCCIÓN A LA			16:30-16:45
16:45-17:00			TEOLOGÍA 16:00-17:30			16:45-17:00
17.00-17.15						17.00-17.15
17.15-17.30						17.15-17.30
17.30-17.45						17.30-17.45
17.45-18.00						17.45-18.00
18.00-18.15	1893 NUTRICIÓN CLÍNICA		1893 NUTRICIÓN CLÍNICA			18.00-18.15
18.15-18.30	17:30-19:00		17:30-19:00			18.15-18.30
18.30-18.45						18.30-18.45
18.45-19.00						18.45-19.00
19.00-19.15						19.00-19.15
19.15-19.30						19.15-19.30
19.30-19.45	1803 NUTRICIÓN Y		1894 BOTÁNICA Y FITOTERAPIA			19.30-19.45
19.45-20.00	EMPRENDIMIENTO 19:00-20:30		NUTRICIONAL 19:00-20:30			19.45-20.00
20.00-20.15						20.00-20.15
20.15-20.30						20.15-20.30
20.30-20.45						20.30-20.45
20.45-21.00						20.45-21.00

La modalidad híbrida implica la asistencia obligatoria a prácticas y seminarios presenciales un sábado al mes durante todo el curso.

Consultar calendario de prácticas adjunto.